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Rencana Kerja Tahunan

Kementerian Negara/Lembaga

Kementerian Kesehatan

Unit Organisasi

BBTKLPP Banjarbaru

Program

Pencegahan dan Pengendalian Penyakit

Sasaran Program yang didukung

Menurunnya penyakit menular, penyakit
tidak menular,
kesehatan jiwa

serta

meningkatnya

Kegiatan

1. Dukungan Pelayanan Surveilans dan
Laboratorium Kesehatan Masyarakat
untuk Pencegahan dan Pengendalian
Penyakit

2. Dukungan Manajemen Pelaksanaan
Program di Ditien Pencegahan dan
Pengendalian Penyakit

Sasaran Kegiatan (output) dan pendanaan

No Sasaran Kegiatan Indikator Kinerja Target Tahun | Alokasi 2021
(output) Kegiatan 2021 (juta)
1. | Meningkatnya rekomendasi Jumlah surveilans faktor risiko 22 3.834.201
hasil surveilans faktor risiko dan penyakit berbasis
dan penyakit berbasis laboratorium yang dilaksanakan
laboratorium yang Persentase rekomendasi hasil 50 % -
dimanfaatkan surveilans faktor risiko dan
penyakit berbasis laboratorium
yang dimanfaatkan
Persentase respon sinyal 95 % 226.907
KLB/Bencana kurang dari 24
jam
Teknologi Tepat Guna yang 1 21.582
dihasilkan
Nilai kinerja anggaran 83 3.281.165
Nilai Indikator Kinerja 93 9.479.263
Pelaksanaan Anggaran
Kinerja implementasi WBK 72 106.355
satker
Persentase Peningkatan 80 % 194.380

kapasitas ASN sebanyak 20 JPL




Rincian Kegiatan

A. Perhitungan Pendanaan (Tahun berjalan dan Prakiraan Maju)

No

Output/
Komponen

Tahun 2021

Prakiraan Maju

Volume

Satuan

Alokasi
(juta)

Volume

Alokasi (juta

2022

2023

2024

2022

2023

2024

Pelayanan
Publik Lainnya

37

Layanan

2691.114

41

45

49

3.229.336

3.875.204

4.262.724

Penyidikan dan
Pengujian
Peralatan

51

Unit

219.372

56

62

68

263.246

315.895

347.485

Penyidikan dan
Pengujian
Penyakit

100

Sampel

425.819

110

121

133

510.982

613.179

674.497

Sarana Bidang
Kesehatan

Paket

496.675

596.010

715.212

786.733

oM Sarana
Bidang
Kesehatan

Paket

228.128

273.753

328.504

361.354

Penelitan  dan
Pengembangan
Modeling

Model

21582

32.373

42.084

52.606

Layanan
Pendidikan dan
Pelatihan
Internal

37

Orang

61.495

41

45

49

64.566

67.794

71.184

Layanan
Perkantoran

Layanan

12.296.334

12.911.150

13.556.708

14.234.543

Layanan
Perencanaan
dan
Penganggaran
Internal

Layanan

131.702

138.287

145.201

152.461

10.

Layanan Umum

Layanan

55.619

58.400

61.320

64.386

1%

Layanan SDM

Orang

164.526

172.752

181.390

190.460

12

Layanan Hukum

Layanan

8.780

9.219

9.680

101.164

13.

Layanan
Organisasi
Tata
Internal

dan
Kelola

- - =

Layanan

7.801

R F- =Y

N P

- |- |-

8.191

8.600

9.030

14.

Layanan
Kehumasan dan
Protokoler

Layanan

40.702

42,737

44.873

47.117

15.

Layanan Data
dan Informasi

Layanan

975

1.023

1.075

1.128

16.

Pemantauan dan
Evaluasi serta
Pelaporan

Laporan

88.686

93.120

97.776

102.665

17.

Pengelolaan
Keuangan
Negara

Laporan

204.546

214.773

225512

236.787




B. Sumber Pendanaan

e Output/ Alokasi (juta) e
Komponen Rupiah PNBP PHLN Jumlah
e Kalsel, Kalteng,
1. | Pelayanan Publik Lainnya 2.258.512 432.602 0 2.691.114 Kaltim, Kaltara
Penyidikan dan Pengujian :
2 Paraistisn 172.932 46.440 0 219.372 | Banjarbaru
Penyidikan dan Pengujian ;
3. Penyakit 302.250 123.569 0 425.819 | Banjarbaru
4. | Sarana Bidang Kesehatan 282.360 214.315 0 496.675 | Banjarbaru
5. | OM Sarana Bidang Kesehatan 228.128 0 0 228.128 | Banjarbaru
Penelitian dan Pengembangan ]
6. Modeling 0 21.582 0 21.582 | Banjarbaru
Layanan Pendidikan dan Banjarbaru,
7 Pelatihan Internal Sl ¢ 0 BLie Jakarta
8. Layanan Perkantoran 12.296.334 0 0| 12.296.334 | Banjarbaru
Layanan Perencanaan dan Kalsel, Kalteng,
9. Penganggaran Internal 191.702 0 o 131.702 Kaltim, Kaltara
10. | Layanan Umum 55.619 0 0 55.619 | Banjarbaru
Banjarbaru,
11. | Layanan SDM 164.526 0 0 164.526 v
12. | Layanan Hukum 8.780 0 0 8.780 | Banjarbaru
Layanan Organisasi dan Tata :
13. | Kelola Internal 7.801 0 0 7.801 | Banjarbaru
Layanan Kehumasan dan "
14. Protoknler 40.702 0 0 40.702 | Banjarbaru
15. | Layanan Data dan Informasi 975 0 0 975 | Banjarbaru
Pemantauan dan Evaluasi Banjarbaru,
16. P, 88.686 0 0 88.686 Jalearta
Banjarbaru,
17. | Pengelolaan Keuangan Negara 204.546 0 0 204.546 | Banjarmasin,
Jakarta




